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İşitme sanayiinin görevi,
işitme sorunlu bireylerin ih-
tiyacını giderecek üstün tek-

nolojik ürün üretmektir. Odyo-
loji / Duyma akustiğinin görevi
ise gerekli olan testleri yapmak,
teknolojik ürünler ile işitme
kaybını telafi etmektir. İşitme
kaybının zor bir süreç olduğu
ve uyarlamanın da kolay olma-
dığı, dünyada işitme sorunu ya-
şayan milyonlarca insanın bize
aktardığı tecrübe ve paylaşım-
larla sabit bir gerçektir.

Teknoloji gün geçtikçe yeni ola-
naklar keşfeder. Her yenilik in-
san yaşamında yeni bir deği-
şime neden olur. Her teknoloji
ürününe karşı hevesler arttıkça
insanların cebinden harcadığı
para miktarı artar ya da ihtiyaç-
lar yer değiştirir. Özellikle, ha-
yatî bir ihtiyacı karşılayan
işitme cihazı gibi bir ürün bu
sorunu yaşayan milyonlarca in-
sanı ilgilendirir. Çıkan yeni özel-
liklerin işitme sorunlu insanla-
rın ihtiyaçlarını gidermesi veya
işitme kaybını hafifletmesi,
hem işitme sorunlu bireyde
hem de uygulayıcıda büyük he-

yecan uyandırır. Yüksek tekno-
lojiye rağmen hâlâ teknolojinin
ses çözünürlük seviyesi zayıftır.
Yüksek teknolojiye rağmen
hâlâ uygulama sorunu yüksek-
tir. Yüksek teknolojiye rağmen
hâlâ memnuniyet oranı düşük-
tür. Yüksek teknolojiye rağmen
hâlâ işitme cihazını sevme-be-
nimseme seviyesi düşüktür.

Konuyu farklı alanlarda somut
noktalara getirmek istiyorum:

1-İşitme sanayii ile Odyoloji/
Duyma akustiği eşgüdümlü
araştırmalar yapmak zorun-
dadır. Elde ettikleri bilgi ve
tecrübelerini paylaşmak zo-
rundadır. Akademik araştır-
maları beraber yürüterek
daha iyi ve anlamlı hedefleri
belirlemek zorundadır.

2-Her alan kendi kimliğini ko-
rumalıdır. Koordineli çalışma
yapmak, araştırmalar yap-
mak zaruridir. Ancak birinin
diğeri üzerinde kimlik baskısı
olmamalıdır. 

3-Sanayinin çıkardığı her tek-
nik özellik, Odyoloji / Duyma
akustiği tarafından onaylan-

mak zorunda değil. Kullanıcı
üzerinde test edilmeden, fay-
dası ispatlanmadan, bilimsel
sonuçlar çıkmadan onayla-
mak mecburiyeti yoktur. Bu
alanda işitme sanayiinin Od-
yoloji üzerinde kurmuş ol-
duğu baskıya son verilmelidir. 

4-Odyoloji klinikleri kendi görev
tanımları içindeki testlere ve
teşhise önem vermelidir. Kli-
nisyenlik dışında ticari bir
faaliyet içine girmemelidir. 

5-İşitme sanayii ürettiği yeni
ürünlerin tanıtımlarında mü-
balağalı kelimeler, cümleler
kullandıklarında cihaz kullanı-
cısının beklentileri artıyor.
Dünyanın birçok ülkesinde
buna şahit oluyoruz. Broşür
ve ürün tanıtımlarında anlatı-
lan özellikler ile uygulama bir-
birini tutmuyor. Bu durumda
kullanıcı ile işitme merkezinin
arası açılıyor ve güvensizlik
oluşuyor. Abartılı kelimeler,
abartılı cümleler, kullanıcıda
yüksek beklentiler oluşturu-
yor. Müşteri ürünü alıp kullan-
dıktan sonra, broşürde sunu-
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lan ile kulağındaki perfor-
mansı kıyaslıyor ve arada bü-
yük bir mesafe olduğunu gö-
rüyor. Uygulayıcı, broşürde
anlatılan özellikleri kullanıcı-
sına sunamadığı için kullanıcı
tarafından suçlanıyor, mah-
cup oluyor ve mağdur du-
ruma düşüyor.

Mübalağalı tanıtım sadece
işitme cihazları üreticileri için
değil, Koklear implant firmaları
için de geçerli olup onları da
kapsamaktadır. Hatta oradaki
abartılar daha fazladır, koklear
implant cihazları broşürlerde
yazılandan ve reklamlarda an-
latılandan daha az performans
sergiliyor.

İşitme cihazları ve koklear im-
plantlar protez cihazlardır, yar-
dımcı ürünlerdir. Cihazların fay-
dası standart değildir. Yani
performans kişinin durumuna
göre değişmektedir.

Bazı örnekleri verecek olursak:

“Her ortama uygun cihaz”:
Yalan! Sadece “bazı ortamlar”
demek doğrudur.

“Her ortama otomatik se-
çim”: Yalan! Sadece “bazı or-
tamlar için” geçerlidir.

“Sonsuz konuşma berrak-
lığı”: Yalan! Mevcut teknoloji
asla bu yetenekte değildir.

“Asla hiçbir sesi kaçırmaz-
sın”: Yalan! Seslerin bir kısmı
işitilmeyebilir.

“Sonsuz iletişim”: Yalan! Son-
suz iletişim yeteneği yoktur.

“Şarjlı pille daha iyi duyum”:
Yalan! Enerjinin henüz böyle bir
yeteneği yoktur.

“Hiç gözükmeyen teknoloji”:
Yalan! Sadece bazıları gözük-
meyebilir.

“Su’dan etkilenmez”: Yalan!
Sudan etkilenmeyen ürün yok-
tur.

“Wireless ile daha iyi du-
yum”: Yalan! Böyle bir yetenek
yoktur.

“Wireless zararsızdır”: Yalan!
İnsan beyni biyolojik bir anten-
dir. Küçük dalgaları bile çeker.

“Wireless odaklanmaya zarar
vermez”: Yalan! Birkaç dakika
sonra odaklanmayı azaltır.

“Wireless sağlığa zararlı de-
ğil”: Yalan! Dünya sağlık ör-
gütü verilerine baksınlar!

“Koklear implant Biyonik ku-
lak mı?”: Kökten yalan! Asla
bu ismi hak etmez.

“Biyonik kulak üretiliyor”:
Yalan! Biyonik kulak üretil-
medi, asla üretilemeyecek!

“Biyonik kulak takıldı”: Ya-
lan! Protez bir alet takıldı de-
nilse, doğru olur.

Abartılara rağmen, kullanıcının
bazı beklentileri aşağıdadır:

– Sakin ortamda tüm konuşma-
ları ve tınıları anlamak istiyor.

– Dikkat vermeden anlamak is-
tiyor.

– Gürültüde anlamak, sesi ra-
hat duymak istiyor.

– Çevrede var olan ses olayla-
rını anlayıp kavramak istiyor.

– Telefonla anlaşmak istiyor.

– Trafikte iletişim kurmak isti-
yor.

– Yüksek ses rahatsızlığından
korunmak istiyor.

– Cihazının ötmesini engelle-
mek istiyor.

– Konforun sürekli olmasını
sağlamak istiyor.

– Müziği rahat dinlemek istiyor.

Bunun gibi, kullanıcı kendisi
için öncelikli olan konularda
sanayinin abartısına ihtiyaç
duymaz. Onlar sadece güncel
yaşamlarında baskı altında kal-
madan, eksik bilgi edinmeden,
yanlı bilgi almadan, emniyet
içinde yaşamak ve toplumun
bir parçası olarak yaşamlarını
devam ettirmek istiyorlar.

Beklentileri realist seviyeye çe-
ker ve sınırlandırırsak müşteri
daha mutlu, uygulayıcı daha
motivasyonlu olur. Sanayi ken-
di işine odaklı çalışır, akade-
misyen kendi işine odaklanır ve
her birim kendi görevini eksik-
siz yerine getirmiş olur. Sektö-
rün güvenilir olması için, kul-
lanıcıların sektöre güvenmesi
lazım. Kullanıcılar abartı değil;
sadece doğal, kendilerine zarar
vermeyen ve realist bir yaklaşım
bekliyorlar.
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Sağlık Bakanlığı, İşitme Merkezleri Sorumlu
Müdürler Kursu (Antalya/16-19 Kasım 2017)

Sunumda İCAAD adına İCAAD
Başkanı Pedakustiker Mehmet
Emin AĞAC, “İşitme Cihazları-
nın Sorunları Çözme Becerisi”
adlı konuyu işledi. Duyma akustik
teknolojisinin kullanmış olduğu
uyarlama metotları, işitme cihaz-
larında kullanılan parametreler,
bileşenler ve iletim hattında kul-
lanılan sistemler, fonetik açıdan
algoritma yetenekleri üzerinde
duruldu. İşitme merkezleri so-
rumlu müdürlerinin yanısıra
Sağlık Bakanlığı yetkilileri, sek-
tör dernekleri ve akademisyenler
katıldı.  

Odyolojiye Akademik Katkı Eğitimleri
İnönü Üniversitesi (Malatya/09-10 Nisan 2018)

İnönü Üniversitesi Odyoloji bö-
lümü öğrencilerine iki günlük Od-
yoloji ve duyma akustik dersleri
verildi. 8 farklı alanda işlenen
müfredat BİHA –AFH müfredatına
uyumlu gerçekleşti.  Her  odyo-
loğun  bilmesi gereken temel ko-

nular, teknolojiler, akustik zor or-
tamlar, cihaz teknolojileri,  avantaj
dezavantajları işlendi. İki günlük
işlenen temel konu başlıkları ise;
Fitting amaç ve prensipleri, Uyar-
lama planlaması, Akustik ortam-
lar, İşitme cihazı seçimi ve kriter-

leri, İşitme cihazı çeşitleri, Duyma
akustiği sorunları çözme yeteneği,
İşitme kayıp türüne göre uyarla-
ma, İşitme cihazı teknolojisi. 

Kursun bitiminde kariyer planla-
masıyla ilgili sohbet yapıldı. Meh-
met Emin Ağaç bu sene mezun
olacak olan genç Odyologlara
sektör, sektörün geleceği, iş im-
kânları, akademik çalışma, ülke-
mizde gelişen Odyoloji ve küresel
Odyoloji ilişkisi konularında açık-
lamalarda bulundu. 

Kursun sonunda sorulan sorulara
en güzel cevabı veren 10 öğren-
ciye “Duyma Akustik ve İC Tek-
nolojisi” ve “İşitme Cihazları
Uyarlama Metotları” kitapları
hediye edildi. 

Verimli geçen iki günün sonunda
kursa katılan kursiyerlere İCAAD
tarafından sertifikalar verildi.
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Medipol Üniversitesi Odyoloji Bölümü
1. Öğrenci Kongresi (İstanbul/04 Nisan 2018)
İCAAD Başkanı Pedakustiker
Mehmet Emin AĞAC, Medipol
Üniversitesi, Odyoloji bölümü 1.
Öğrenci kongresinde “İşitme
Cihazları Sorunlarına Çözüm
Önerileri” konusunu işledi. Genç
Odyologlara mevcut uygulanan
metotlar ve teknolojiler tanıtıldı.
Teknolojinin sorunları dile geti-
rildi ve çözüm önerileri anlatıldı.
Sonuç olarak konunun analizi
yapıldı. İşitme sanayi ve Odyoloji
ilişkisi anlatıldı. 

Reklam abartılarına karşı Odyo-
loji sektörünün dikkatli olması
gerektiği vurgulandı. Ayrıca mar-
keting ve Odyoloji bilgilerinin
karıştırılmaması konusu dile ge-
tirildi. İşitme sanayi ve işitme
cihazları pazarlayan şirketlerin
sunmuş olduğu marketing bil-
gileri genelleşemez, sektörü tem-
sil edemez ve referans noktası

olarak kullanılamaz konuları an-
latıldı. İşitme sanayi çözüm nok-
tasında önemli bir partner ancak
Odyoloji sektörünün kimliğine
baskı kurmaması, partner olarak
çalışmaları uygun olacaktır.

Günün sonunda, İCAAD başkanı
Pedakustiker M. Emin Ağaç’ın
yazmış olduğu kitaplar, 8 öğren-
ciye Prof. Dr. Bülent Şerbetçioğlu,
Prof. Dr. Erol Belgin, Doç. Dr.
Sanem Şahlı, Doç. Dr. Şebnem
Sevinç eşliğinde hediye edildi.

İCAAD Odyoloji öğrencilerini sanayi ile tanıştırdı 

işitme cihazları yüksek teknoloji
ile üretilen tıbbi sanayi ürünü-
dür. Üretimi farklı branşları ba-

rındırır ve zor aşamalardan geçer.
Öğrencilerin vizyonlarını geliştir-
meleri, sanayi üretimini yerinde
görmeleri,  aşamalarına şahit ol-
maları için Ülkemizin ve bölgenin
tek işitme cihazı üreticisi olan
Ear-Technic’in Çorlu’da bulunan
üretim fabrikaları gezdirildi.  Öğ-
renciler SMD robotik sistem, Mik-
ro kalıp ve kalıplama, Kalıp ta-
sarlama, Nano kaplama, Montaj
hattı, Enjeksiyon aşamalarını gö-
rüp bilgi aldılar.

2018 yılında Bezm-i Alem Üni-
versitesi Odyoloji Bölümü 4. Sınıf
öğrencileri, Medipol Üniversitesi
Odyoloji Bölümü 4. Sınıf öğren-

cileri ile İstanbul Üniv. Odyoloji
Bölümü 4. Sınıf öğrencileri katıl-
dılar.  

Öğrencilere SMD Robotik Sistemi tanıtım.




